Brugis XVIII. Maii MDXXXII.

227

Miklós Oláh to Iacobus Tuberus  
Bruges, 20 May 1532

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 239.

*Published:* IPOLYI 1875, 214.

*The complaints Tuberus' servant Johannes brought to him have made him uncomfortable, he can understand this from his friends as well. He will make sure Tuberus cannot complain about him; he has no reason to suffer. He has settled his affairs to the extent possible so that he can have a quiet life in the future; if he is wanting for anything after all this, he can only thank himself for it.*

Ad eundem.<sup>1</sup>

Querelae tuae, quas ad me detulit Ioannes tuus servus; quam molestae mihi fuerint, ex amicis tuis, qui nunc apud me erant, facile intelligere poteris. Quantum autem, ne deinceps de me conqueri possis, praeviderim, si non ita aperte amici tibi  
5 significare potuerunt, at tu ipse intelliges clarius, cum ad me venies. Non est igitur, cur crucieris, aut tuam malam sortem exerceris. Ita est, quantum a me potuit, tuis rebus provisum, ut in posterum, si velis, summam quietem sis habiturus. Ac si quid defuturum tibi erit, nemini id quam tibi adscribere potes. Vale.

Brugis, 20. Maii 1532.

---

226,5 hae] *corr.* ex haec 227,4 ne] *O corr.* ex me | de me] *O corr.* ex nisi

---

226 <sup>1</sup> We do not know him more closely. 227 <sup>1</sup> We do not know him more closely.

Miklós Oláh to a Provost called Jacobus  
Bruges, 20 May 1532

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 239.

*Published:* IPOLYI 1875, 214.

*He has already heard from many people about the uncorrupted nature of Jacobus' soul, but now that he has read his letter, he finds it so appealing that he feels some kind of love towards Jacobus. It is not a coincidence that everyone loves him since he is so benevolent towards everyone; he should thus continue in this manner, and he should conquer envy with humanity.*

Ad Iacobum praepositum.<sup>1</sup>

Animi tui integritatem ex multis licet argumentis iam pridem cognoverim, tamen proxime ex tuis litteris adeo illa mihi placuit, ut cum litteras tuas legissem, nescio quo pacto novus amor me tui occupaverit. Quis enim, per Deum immortalem, te est in amicos in omni fortuna benevolentior, quis magis amicis, quam tu carus, ita, ut merito ab omnibus et ameris et observeris. Quare, mi Iacobe, perge in tuos amicos esse benevolus, et eos, qui tibi invident, tua munificentia ac humanitate supera, malum bono vincens, ita eris omnibus merito carissimus, et nomen tuum immortalitati commendabis. Vale.

Brugis 20. Maii anno Domini 1532.

10

Miklós Oláh to Joannes Brecius  
Bruges, 23 May 1532

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 239.

*Published:* IPOLYI 1875, 214–215.

*Brecius has such overwhelming love for him that he is endowing him with things that are not in him at all. If he did not know him since childhood, he may even suspect something bad behind this praise, but since he knows him, he only has gratefulness for him. However, Brecius should make it clear to everyone that nothing has ever been stronger than their friendship.*

---

228,3 illa] *O corr.* ex ille 4 occupaverit] *O corr.* ex occupavit

---

228<sup>1</sup> We do not know him more closely.

Ad Ioannem Brecium.<sup>1</sup>

Facis tu quidem, mi Ioannes, ex abundantia quadam amoris erga me tui, ut etiam ea, quae in me minima sunt, minimeque digna admiratione suspiceris et omnibus extollas laudibus. Nisi tuam in me humanitatem iamdiu multis in rebus cognovissem, 5 nescio, an tuam hanc praedicationem meae laudis et virtutis aequo ferre possem animo, sed cum tu ita mihi notus sis iam primum ab ineunte adolescentia, ut nihil sinistri de te possim suspicari, quicquid de me aut laudis aut vituperii a te proficiscetur, grato sum laturus animo. Hoc unum tamen te, mi Ioannes, precor, fac in omnibus tuis actionibus, ut non modo nostri communes amici, sed etiam qui a nobis propter 10 temporis molestiam sunt alieniores, semper cognoscant, nihil amicitia nostra mutua fuisse coniunctius. Quod ego quoque omni conatu praestare curabo, vale et me, ut soles, ama.

Brugis 23. Maii anno Domini 1532.

## 230

Miklós Oláh to Joannes Brecius  
Bruges, 24 May 1532

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 240.

*Published:* IPOLYI 1875, 216.

*Brecius is asking what he does here among the foreigners, in short: he would rather live back home, among his friends, in peace; nothing would please him more, but the homeland has collapsed, and nothing is certain. He would rather live here for literature than at home in the confusion.*

Ad eundem.<sup>1</sup>

Quaeris fortasse, quid hic agam, et cui rei sim deditus inter nationes exteras, quarum et mores et conditiones non noverim; brevibus rem omnem accipe. Equidem mallet, si liceret, quietam agere vitam in patria esse. Nihilque, mihi crede, in hac 5 luce contingere posset iucundius, nullam etenim arbitror esse rem laetiolem et pleniorum voluptatis, quam amicorum et consanguineorum uti consuetudine, sed cum in patria omnia turbata esse videam, et nihil usquam esse tutum, non dico ab hostibus, sed ab internis praedonibus. Hoc quicquid est temporis, malo hic in otio litterario transigere, quam istic in rerum omnium perturbatione. Vale.